
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
����
���������������
���������

���
�����
�������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  14   Del  31-03-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 17:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO P 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE P 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO MASSIMO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ASFALTATURA STRADE 
COMUNALI. ESECUZIONE LAVORI IN ECONOMIA MEDIANTE AMMINISTRAZIONE 
DIRETTA.  APPROVAZIONE   PREVENTIVO - PROGETTO ESECUTIVO. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 31-03-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  14   Del  31-03-2009  
 
 

 

 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

VISTA la relazione del responsabile del servizio in data 20 marzo 2009, con la quale 
propone di approvare il preventivo di spesa di euro 22.288,44 + IVA, per l’esecuzione, in 
economia mediante amministrazione diretta dei seguenti lavori:  

 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ASFALTATURA STRADE COMUNALI: TARANCINO,  
GOTRA – BUZZO’, LAZZARE’ - PISTOI 

Spesa complessiva euro: 27.080,45  
 

VISTO che l’art. 125, comma 5 dispone che i lavori assunti in amministrazione diretta 
non possono comportare una spesa complessiva superiore a 50.000 euro e che, quindi, i 
lavori in argomento rispettano il detto limite; 
 

CONSIDERATO che la soluzione proposta determina in ogni dettaglio i lavori da 
eseguire ed il relativo costo e che è sviluppata ad un livello di definizione tale che ogni 
elemento è identificabile in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo; 
 

VISTO l’art. 125 del codice dei contratti; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
successive modificazioni; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
 

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei lavori in economia; 
 

Con votazione unanime, 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare il preventivo di spesa - progetto esecutivo per l’esecuzione dei lavori 

di: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ASFALTATURA STRADE COMUNALI: 
TARANCINO,  GOTRA – BUZZO’, LAZZARE’ - PISTOI, redatto in data 20 marzo 2009, dal 
responsabile dell’ufficio tecnico, che prevede una spesa di euro 22.288,44 + IVA. 

 
2) Di eseguire i lavori in economia, mediante amministrazione diretta, con le modalità 

previste dalle vigenti disposizioni in materia e, in modo particolare, dal regolamento 
comunale per l’esecuzione dei lavori in economia. 

 
3) Di nominare, in relazione al disposto dell’art. 125, comma 2, del codice dei contratti, il 

Sig. Restani Geom. Roberto responsabile del procedimento unico. 
 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ASFALTATURA STRADE 
COMUNALI. ESECUZIONE LAVORI IN ECONOMIA MEDIANTE AMMINISTRAZIONE 
DIRETTA.  APPROVAZIONE   PREVENTIVO - PROGETTO ESECUTIVO. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 31-03-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

4) Di assegnare, per lo scopo, sull’intervento n. 2080101 Cap. 908.1 la somma di Euro 
27.080,45. 

 
5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4°, del D.Lgs. n° 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 31-03-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
RESTANI ROBERTO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 31-03-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03-04-2009 
 

Albareto, li 03-04-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
             


